
            

 

Resolución n. 004/2023 

 

Foz do Iguaçu (PR), Brasil, 1 de mayo de 2023. 

 

Designación de Secretario de la Vicepresidencia de 
FIEPS para América del Sur. 

 

VISTO: 

La importante misión y funciones de la Federation Internacionale D´Education Physique et Sportive 
y en virtud de contribuir con su eficiencia y eficacia para alcanzar sus objetivos institucionales;  

La necesidad de crear el cargo de Secretario de la Vicepresidencia para América del Sur y la 
propuesta del Vicepresidente de FIEPS para América del Sur, Profesor Dr. PhD José FERNÁNDES FILHO, 
por la que solicita la Designación del Profesor Mgter. Carlos RAMIREZ, proponiéndolo para dicho cargo; 
y 

 

CONSIDERANDO 

QUE la Directoria de la FIEPS Mundial confirma la solidez, cohesión, consistencia, el éxito y correcto 

funcionamiento de todas la Vicepresidencias de todos los continentes;  

QUE frente al multiplicidad y complejidad de inherentes a las funciones del Vicepresidente y su vez, 
busca mayor dinámica, eficiencia y eficacia en la administración, ejecución, como así también en el 
desarrollo de planes, programas y proyectos esenciales de la dependencia;  

QUE la Secretaría coadyubará el proceso administrativo y general de la Vicepresidencia para América 
del Sur;  

QUE Profesor Mgter. Carlos RAMIREZ, reúne los antecedentes y las condiciones necesarias para 
desempeñarse en esa función; 

EL PRESIDENTE DE FIEPS MUNDIAL  

RESUELVE: 

Artículo 1º: Designar como Secretario de la Vicepresidencia de FIEPS para América del Sur y avalar la 
realización de la misma, a partir del 1 de mayo de 2023  

Artículo 2º: Notifíquese a todos los Delegados Nacionales de América del Sur, a todos los Vicepresidentes 
de América del Norte, de América Central, del Caribe, de Europa, de África, de Asia, Oceanía, 
y, cumplido archívese.                         

 

 


